*Lu nunquam, toga ra a, mens quiera.*

Plin. ad *Avroll-narem*. Altius tibi otium, & pinguis, cōque securius, nulla necessitas togæ, nemo accessit ex proximo. Quod ideo invaluist quia ad officia præstanta togati conveniebant: id est, ad deducendos, comitandosque amicos honoris gratiâ.

*Togula*, & *Togilla*, diminutiva. { *τογήσις*. GAL. *Petite robe longue*. ITAL. *Picciola toga*. GERM. *Ein burgerröcklin*. HISP. *Pequeña vestidura luenga*. ANGL. *A little gowne*. } *Martial*, lib. 1.

*Ignoscet togulam Posthume pluris emo.*

*Togatī*, *Togis* induiti: unde Romani togati dicti sunt, quoniam toga Romanorum propria erat. { *τογεόση*. GAL. *Vestus d'une robe longue*. ITAL. *Vestiti di longo*. GERM. *Mit langen statlichen röcken besleidt*. HISP. *Vestidos de vestidura luenga*. ANGL. *Goroned, that weare a gowne*. } Sic ij qui principes civitatis officij gratiâ in forum deducebant, ac deinde domum reducebant, quoniam togis amicti erant, Togati vocabantur. Cic. apud Non. in *Sagum*, descendit in forum togatus. *Iuvenalis*,

*turba rapienda togata.*

¶ Hi etiam per diminutionem *Togatuli* dicebantur, quod diminutum est joco formatum. *Martial*. lib. 10. ad *Romam*.

*quandiu salutatur*

*Anteambulones, & Togatulos inter*

*Centum merebor plumbeos die toto.*

¶ *Togati* & *principes* apud Plutarch. in *Lucull. & Velleium*, *Togatus Xerxes*, & *Lucullus*, &c. ¶ *Togatæ Comœdiae*, quæ scriptæ sunt secundum ritus Romanorū, sicut Græcas fabulas ab illorum habitu Palliatas appellamus: nam Græci supra tunicam pallium ferebant. *Togatæ tabernariæ*, dicuntur *Comœdiae*, in quibus non magistratus, sed humiles personæ inducuntur, teste Donato, quales fere sunt qui in tabernis vendunt merces suas. ¶ *Togata opera à Mariale vocatur*, quum Romani togati deducerent & reducerent Magistratus, & eos qui dignitate, vel ætate, vel opibus præcellerent, in domum, in forum, in templo, vel aliò,

*Exigu à nobis operam sine fine tegatam:*

*Non eo, libertum, sed tibi mitto meum.* Bayfius,

*Togatarius*, Suet. in *August.* cap. 48. *Histrionum licentiam adeò compescuit*, ut Stephanionem togatarium cui in puerilem habitum circumtonsam matronam ministraliter comparerat per tria theatra virtus exsum relegaverit. Ita habent *togatarium editiones* ferè omnes. *Hic tamen quidam vir eruditus legendum existimat togatarum*. i. fabularum sup. actorem.

*Togatulus*, diminut. joco formatum, *Martial*. lib. 10.

*Iam parca lasso Roma gratulatori,*

*Lasso clienti: Quandiu salutator,*

*Anteambulones, & togatulos inter*